
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE SUAP/AA.PP./PROMOZIONESOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.81/Registro Generale N.40/Registro di servizio 

del 24/01/2018 del 24/01/2018 

Oggetto: INIZIATIVE “EPIFANIA 2018”. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

 

Capurso, 24/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to Dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 24/01/2018 per restarvi dieci giorni 

consecutivi. 

Capurso, 24/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                F.to Maria Tansella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                     

                        IL CAPO SETTORE 

                       Dottor Vito Prigigallo 

Capurso, 24/01/2018 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 Premesso che  questa Amministrazione, con deliberazione di Giunta n.146 del 19/12/2017, al fine di 

contrastare l’isolamento e l’emarginazione sociale delle persone anziane, di mantenere i livelli di autonomia 

della persona e supportare le famiglie con persone diversamente abili, ha inteso organizzare, in occasione 

delle festività natalizie varie iniziative ed attività socio assistenziali;   

considerato che rientrano in tale finalità anche le iniziative dedicate alla tradizionale festa dell’Epifania;  

dato atto che questa Amministrazione ha accolto favorevolmente la proposta presentata dall’Azione 

Cattolica “ Armida Barelli” della Parrocchia SS. Salvatore che ha presentato un dettagliato programma 

mirante a coniugare la festa cristiana dell’Epifania con l’allegra figura della Befana coinvolgendo soprattutto 

i piccini in balli, giochi di gruppo e piccole rappresentazioni, a la consegna tra l’altro circa 300 “calze”; 

visti 

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del D.lgs.  

n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;  

DETERMINA 

1. di riconoscere in favore dell’Azione cattolica “Armida Barelli” operante presso la parrocchia SS. 

Salvatore di Capurso,  il contributo economico di € 700,00  per le iniziative e le attività organizzate in 

favore dei minori in occasione della festa dell’Epifania 2018;  

2. di impegnare la complessiva somma di € 700,00 da imputare all’intervento 1.10.01.03 – Missione 

12 – Programma 1 - Piano dei Conti 1.3.2.99.999 - Capito 750.500 “servizi diversi e altre iniziative in 

favore dei minori” - Impegno n.193/2018 per le iniziative e le attività di cui al precedente punto;   

3. di liquidare il contributo in argomento all’Associazione Azione Cattolica “Circolo Armida 

Barelli”- Parrocchia San Salvatore di Capurso, con quietanza in favore della sig. Maria Milella 

nata a Bari il 9/4/67, residente a Capurso in via F. Epifania n.248 cod. fiscale MLL MRA 67D49 

A662D, in qualità di presidente pro tempore dell’Associazione; 

4. di dare atto che: 

� ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, sul presente 

provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa; 

� ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 463 e ss., della Legge n.232/2016; 

� il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile del 

Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come 

disposto dall'art.183 comma 7 del TUEL approvato con d.lgs. n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore 

           AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

    F.to dottor Vito Prigigallo 


